
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ         

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ                                             

МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА АЛЕКСАНДРОВА ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 27 августа 2020 г                                                                                  № 72 - О 

п. Комсомолец  

 

 

О проведении в МБОУ СОШ № 27 им. М.А. Александрова                                           

п. Комсомолец МО Ейский район урока Победы 

 

 

В соответствии с письмом министерства образованием науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 26.08.2020 года №47-01-13-17967/20 «О 

проведении открытого урока», в соответствии с Письмом Управления 

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю от 10.08.2020 г. № 23-00-05/1- 13788-

2020 «Об алгоритме по организации образовательной деятельности 

общеобразовательных организаций с 1 сентября 2020 г.», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции(COVID-19)», утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 

16, Методическими  рекомендациями  MP 3.1/2.2.0170/3-20 «Рекомендации по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников» 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 7 апреля 2020 г.), в целях реализации воспитательных 

задач работы с обучающимися, в целях содействия духовно-нравственному и 

патриотическому воспитанию подрастающего поколения, сохранения истории 

военного времени, исторической памяти у подростков приказываю: 

1. Провести 1 сентября 2020 года Единый урок-классный час, посвященный 

75-летию Победы в ВОВ для 1 – 11 классов (по отдельному графику). 

2. Классному руководителю 11 класса, Грицай Д.В. провести классный час 

«Урок Победы», использовав материалы всероссийского открытого урока 

«Помнить – значит знать!», посвященный 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, трансляция которого будет проводиться на 

официальной странице Минпросвещения России в социальной сети «ВКонтакте». 



3. Использовать при подготовке и проведении классного часа методические 

рекомендации, размещённые на сайте Института развития образования 

Краснодарского края http://iro23.ru. 
4. Ответственному за ведение сайта Климову И.Ю. разместить информацию, 

о проведенных мероприятиях на сайте школы. 
5. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за 

охрану жизни и здоровья во время пребывания в здании школы, на его территории 

при проведении внеклассных мероприятий. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Пропастину О.А. 

 

 

 

И.о. директора                                                                                             Мильо Н.Н. 

 

 

С приказом ознакомлена:                       __________ Пропастина О.А.                    


